

【精簡底稿-編列建案執行預算書】

◎進入系統架構頁面：點擊「工程會計第e高手2021」標籤圖案：



◎點擊「工程估價與預算」：



◎新增精簡底稿:

1. 點擊新增按鈕。
2. 點選業主編號:本公司、工程編號、員工編號(預算書編製者)。

9-3 精簡底稿 F2:新增底稿 F5:查價 F7:計算報價 F10:首頁 F12:計算機 Ctrl+A:新增 Esc:放棄 Ctrl+S:確認 Ctrl+Q:查詢 Ctrl+Z:更新

首筆	上筆	下筆	末筆	新增	刪除	編輯	確認	取消	更新	查詢	拷貝	印表	功能							
01.工料快選	02.查價	03.底稿計算	04.總除查價	05.排序重編	06.新增項目	07.項次重編	08.型態層別拷貝	09.產生合約	10.查看合約	11.產生採購	12.查看採購	13.Excel匯入	14.匯出Excel	15.鎖定預算	16.解除鎖定	17.全部標示	18.清除全部標示	19.範圍標示	20.清除範圍標示	重新本單
(單號)	工程名稱	常用	次常用	全部	(單號)	起稿日期	業主編號	(業主名稱)	工程編號	(工程名稱)	員工編號	(員工姓名)	發票	(銷售額)	營業稅	(總計)				
自動編號	110.07.24	00	本公司	001	合家五期	01	張順景	是	0	0	0	0	0	0	0					

  

標示	型態層別	項次	工料編號	項目名稱	規格	單位	報價數量	報價單價	報價金額	成本數量	成本單價	成本金額	(項目利潤)	比率%	備註
總計							0.00	0	0	0.00	0	0	0	0.00	

◎點選預算項目:

1. 點擊「01.工料快選」按鈕。
2. 點擊工料種類中的”假設工程” ->右邊視窗中的工料項目，先點第 1 筆，按 Shift 鍵再點選最後一筆，可進行工料編號複選(按住 Ctrl 鍵則可進行跳選)。
3. 選完之後點擊底下「新增」即可將選取的工料項目帶入精簡底稿。

9-3 精簡底稿 F2:新增底稿 F5:查價 F7:計算報價 F10:首頁 F12:計算機 Ctrl+A:新增 Esc:放棄 Ctrl+S:確認 Ctrl+Q:查詢 Ctrl+Z:更新

首筆	上筆	下筆	末筆	新增	刪除	編輯	確認	取消	更新	查詢	拷貝	印表	功能							
01.工料快選	02.查價	03.底稿計算	04.總除查價	05.排序重編	06.新增項目	07.項次重編	08.型態層別拷貝	09.產生合約	10.查看合約	11.產生採購	12.查看採購	13.Excel匯入	14.匯出Excel	15.鎖定預算	16.解除鎖定	17.全部標示	18.清除全部標示	19.範圍標示	20.清除範圍標示	重新本單

  

工料種類	工料編號	工料名稱	規格	廠牌	型號	主供應商	廠商簡稱	標準建價	報價
鋼筋工程	A	假設工程						0	0
鷹架工程	A0	臨時水電費						0	0
預拌混凝土	A00	申請使用執照費用						0	0
模板工程	A0010	邊建力磚						200,000	0
合約工程款	A0020	放鬆						30	0
假設工程	A0030	安全圍籬						950	0
土方工程	A0040	管制大門						15,000	0
結構體工程	A0050	臨時水電申請費						100,000	0
裝修工程	A0060	臨時水電設備及工程費						200,000	0
木作工程	A0070	台電臨時電外管線補助費						300,000	0
門窗工程	A0080	臨時水、電、電話費						100,000	0
水電工程	A0090	臨時通風照明設備費						50,000	0
其他工程	A0100	臨時工務所						300,000	0
點工	A0110	工務所其他雜支						10,000	0
退回保留款	A0120	垃圾清運費						50,000	0
	A0130	工程標示牌						10,000	0
	A0140	開工、上樑典禮配合工程						100,000	0
	A0150	現場勘驗及申請使用執照費用						100,000	0

  

常用 \ 次常用 \ 標示 型態層別 總計

新增 查詢 插入

4.關閉工料快選視窗，回到精簡底稿畫面繼續編輯建案預算書。

01.工料快選 02.查價 03.底稿計算 04.總覽查詢 05.排序重編 06.搜尋項目 07.項次重編 08.型態層別拷貝 09.產生合約 10.查看合約 11.產生拆單 12.查看拆單 13.Excel匯入 14.匯出Excel 15.鎖定預算 16.解除鎖定 17.全部標示 18.清除全部標示 19.範圍標示 20.清除範圍標示 重制本單

(單號)	工程名稱	常用	次常用	全部	(單號)	啟稿日期	業主編號	(業主名稱)	工程編號	(工程名稱)	員工編號	(員工姓名)	發票	(銷售額)	營業稅	(總計)
X	自動編號	110.07.24	00	本公司	001	合泰五期	01	張順景	是	0	0	0	0	0	0	

常用 \ 次常用 \

標示	型態層別	項次	工料編號	項目名稱	規格	單位	報價數量	報價單價	報價金額	成本數量	成本單價	成本金額	(項目利潤)	比率%	備註
<input checked="" type="checkbox"/>			A	假設工程			0.00	0	0	0.00	0	0	0	0.00	
<input checked="" type="checkbox"/>			A0	臨時水電費			0.00	0	0	0.00	0	0	0	0.00	
<input checked="" type="checkbox"/>			A00	申請使用執照費用			0.00	0	0	0.00	0	0	0	0.00	
<input checked="" type="checkbox"/>			A0010	邊牆拆除		式	0.00	0	0	0.00	200,000	0	0	0.00	
<input checked="" type="checkbox"/>			A0020	放樣		M2	0.00	0	0	0.00	30	0	0	0.00	
<input checked="" type="checkbox"/>			A0030	安全圍籬		M	0.00	0	0	0.00	950	0	0	0.00	
<input checked="" type="checkbox"/>			A0040	管制大門		樞	0.00	0	0	0.00	15,000	0	0	0.00	
<input checked="" type="checkbox"/>			A0050	臨時水電申請費		式	0.00	0	0	0.00	100,000	0	0	0.00	
<input checked="" type="checkbox"/>			A0060	臨時水電設備及工程費		式	0.00	0	0	0.00	200,000	0	0	0.00	
<input checked="" type="checkbox"/>			A0070	台電臨時電外管線補助費		式	0.00	0	0	0.00	300,000	0	0	0.00	
<input checked="" type="checkbox"/>			A0080	臨時水、電、電話費		式	0.00	0	0	0.00	100,000	0	0	0.00	
<input checked="" type="checkbox"/>			A0090	臨時通風照明顯備費		式	0.00	0	0	0.00	50,000	0	0	0.00	
<input checked="" type="checkbox"/>			A0100	臨時工務所		式	0.00	0	0	0.00	300,000	0	0	0.00	
<input checked="" type="checkbox"/>			A0110	工務所其他雜支		月	0.00	0	0	0.00	10,000	0	0	0.00	
<input checked="" type="checkbox"/>			A0120	垃圾清運費		式	0.00	0	0	0.00	50,000	0	0	0.00	
<input checked="" type="checkbox"/>			A0130	工程標示牌		式	0.00	0	0	0.00	10,000	0	0	0.00	
<input checked="" type="checkbox"/>			A0140	開工、上樑典禮配合工程		式	0.00	0	0	0.00	100,000	0	0	0.00	
<input checked="" type="checkbox"/>			A0150	現場勘驗及申請使用執照費用		式	0.00	0	0	0.00	100,000	0	0	0.00	

◎輸入預算書數量、預算書成本:

- 1.輸入報價數量會自動填入成本數量(執行預算數量)。
- 2.報價單價:建設公司本身就是最上游，報價單價可輸入預估造價成本，成本單價則輸入執行預算成本，但若無區分預估造價成本與執行預算成本，則報價單價與成本單價輸入相同數值即可。
- 3.輸入完成點擊確認鈕進行存檔。

01.工料快選 02.查價 03.底稿計算 04.總覽查詢 05.排序重編 06.搜尋項目 07.項次重編 08.型態層別拷貝 09.產生合約 10.查看合約 11.產生拆單 12.查看拆單 13.Excel匯入 14.匯出Excel 15.鎖定預算 16.解除鎖定 17.全部標示 18.清除全部標示 19.範圍標示 20.清除範圍標示 重制本單

(單號)	工程名稱	常用	次常用	全部	(單號)	啟稿日期	業主編號	(業主名稱)	工程編號	(工程名稱)	員工編號	(員工姓名)	發票	(銷售額)	營業稅	(總計)
X	自動編號	110.07.24	00	本公司	001	合泰五期							是	0	0	0

常用 \ 次常用 \

標示	型態層別	項次	工料編號	項目名稱	規格	單位	報價數量	報價單價	報價金額	成本數量	成本單價	成本金額	(項目利潤)	比率%	備註
<input checked="" type="checkbox"/>			A	假設工程			0.00	0	0	0.00	0	0	0	0.00	
<input checked="" type="checkbox"/>			A0	臨時水電費			0.00	0	0	0.00	0	0	0	0.00	
<input checked="" type="checkbox"/>			A00	申請使用執照費用			0.00	0	0	0.00	0	0	0	0.00	
<input checked="" type="checkbox"/>			A0010	邊牆拆除		式	1.00	220,000	220,000	1.00	200,000	200,000	20,000	0.00	
<input checked="" type="checkbox"/>			A0020	放樣		M2	1,000.00	35	35,000	1,000.00	30	30,000	5,000	0.00	
<input checked="" type="checkbox"/>			A0030	安全圍籬		M	0.00	0	0	0.00	950	0	0	0.00	
<input checked="" type="checkbox"/>			A0040	管制大門		樞	0.00	0	0	0.00	15,000	0	0	0.00	
<input checked="" type="checkbox"/>			A0050	臨時水電申請費		式	0.00	0	0	0.00	100,000	0	0	0.00	
<input checked="" type="checkbox"/>			A0060	臨時水電設備及工程費		式	0.00	0	0	0.00	200,000	0	0	0.00	
<input checked="" type="checkbox"/>			A0070	台電臨時電外管線補助費		式	0.00	0	0	0.00	300,000	0	0	0.00	
<input checked="" type="checkbox"/>			A0080	臨時水、電、電話費		式	0.00	0	0	0.00	100,000	0	0	0.00	
<input checked="" type="checkbox"/>			A0090	臨時通風照明顯備費		式	0.00	0	0	0.00	50,000	0	0	0.00	
<input checked="" type="checkbox"/>			A0100	臨時工務所		式	0.00	0	0	0.00	300,000	0	0	0.00	
<input checked="" type="checkbox"/>			A0110	工務所其他雜支		月	0.00	0	0	0.00	10,000	0	0	0.00	
<input checked="" type="checkbox"/>			A0120	垃圾清運費		式	0.00	0	0	0.00	50,000	0	0	0.00	
<input checked="" type="checkbox"/>			A0130	工程標示牌		式	0.00	0	0	0.00	10,000	0	0	0.00	
<input checked="" type="checkbox"/>			A0140	開工、上樑典禮配合工程		式	0.00	0	0	0.00	100,000	0	0	0.00	
<input checked="" type="checkbox"/>			A0150	現場勘驗及申請使用執照費用		式	0.00	0	0	0.00	100,000	0	0	0.00	

◎存檔後進行底稿計算:系統會重新計算每項預算的報價、成本、利潤。

■ B-3 繪圖定稿 F2 刪除圖層 F5 畫儀 F7 計算報價 F10 首頁 F12 計算機 Ctrl+A 新增 Esc 放棄 Ctrl+S 確認 Ctrl+Q 查詢 Ctrl+Z 更新

首筆 上筆 下筆 末筆 新增 刪除 編輯 1 確認 取消 更新 查詢 捲頁 印表 功能

01.工料快取 02.畫儀 03.底稿計算 04.透視查詢 05.排序重編 06.繪圖項目 07.項次重編 08.型態層別排頁 09.產生合約 10.查看合約 11.產生採購 12.查看採購 13.Excel匯入 14.匯出Excel 15.鎖定預算 16.解除鎖定 17.全部標示 18.清除全部標示 19.範圍標示 20.清除範圍標示 重開本單

(單號)	工程名稱	常用	次常用	全部									
WS1100700009	合家五期	(單號)	底稿日期	業主編號	(業主名稱)	工程編號	(工程名稱)	員工編號	(員工姓名)	發票	(銷售額)	營業稅	(總計)
		WS1100700009	110.07.24	00	本公司	001	合家五期	01	張順景	是	32,348,000	1,617,400	33,965,400

標示	型態層別	項次	工料編號	項目名稱	規格	單位	報價數量	報價單價	報價金額	成本數量	成本單價	成本金額	(項目利潤)	比率%	備註
☑	一	A		假設工程			0.00	0	0	0.00	0	0	0	0.00	
☑	01	A0010		邊建拆除		式	1.00	250,000	250,000	1.00	200,000	200,000	50,000	0.00	
☑	02	A0020		放樣		M2	1,000.00	45	45,000	1,000.00	30	30,000	15,000	0.00	
☑	03	A0030		安全圍籬		M	1,000.00	1,000	1,000,000	1,000.00	950	950,000	50,000	0.00	
☑	04	A0040		管制大門		樁	2.00	20,000	40,000	2.00	15,000	30,000	10,000	0.00	
☑	二	B		土方工程			0.00	0	0	0.00	0	0	0	0.00	
☑	01	B0010		挖土(含棄土)		M3	1,000.00	800	800,000	1,000.00	700	700,000	100,000	0.00	
☑	三	C		結構體工程			0.00	0	0	0.00	0	0	0	0.00	
☑	01	C0010		鋼筋工程		M	85.00	33,000	2,805,000	85.00	31,000	2,635,000	170,000	0.00	
☑	02	C0020		普通模板		M2	9,800.00	550	5,390,000	9,800.00	480	4,704,000	686,000	0.00	
☑	03	C0030		清水模板		M2	7,600.00	550	4,180,000	7,600.00	480	3,648,000	532,000	0.00	
☑	04	C0040		3000 PSI預拌混凝土		M3	1,500.00	3,000	4,500,000	1,500.00	2,600	3,900,000	600,000	0.00	
☑	05	C0050		2000 PSI預拌混凝土		M3	1,500.00	2,500	3,750,000	1,500.00	2,100	3,150,000	600,000	0.00	
☑	06	C0060		鋼管鷹架		M2	1,800.00	660	1,188,000	1,800.00	580	1,044,000	144,000	0.00	
☑	四	D		裝修工程含以下各項			0.00	0	0	0.00	0	0	0	0.00	
☑	01	D0010		浴室內牆粉光貼磁磚		M2	2,000.00	1,100	2,200,000	2,000.00	950	1,900,000	300,000	0.00	
☑	02	D0020		屋頂防水隔熱責任施工		M2	2,000.00	550	1,100,000	2,000.00	450	900,000	200,000	0.00	
☑	03	D0030		地坪貼80*80拋光石英磚		M2	1,500.00	1,500	2,250,000	1,500.00	1,200	1,800,000	450,000	0.00	
☑	04	D0040		廁所陽台舖30*60板岩石英磚		M2	1,500.00	1,100	1,650,000	1,500.00	950	1,425,000	225,000	0.00	
☑	05	D0050		屋頂舖30*30復古石英磚		M2	1,500.00	800	1,200,000	1,500.00	600	900,000	300,000	0.00	

常用 (次常用)

◎底稿計算完成後:系統提示完成底稿計算。

■ B-3 繪圖定稿 F2 刪除圖層 F5 畫儀 F7 計算報價 F10 首頁 F12 計算機 Ctrl+A 新增 Esc 放棄 Ctrl+S 確認 Ctrl+Q 查詢 Ctrl+Z 更新

首筆 上筆 下筆 末筆 新增 刪除 編輯 確認 取消 更新 查詢 捲頁 印表 功能

01.工料快取 02.畫儀 03.底稿計算 04.透視查詢 05.排序重編 06.繪圖項目 07.項次重編 08.型態層別排頁 09.產生合約 10.查看合約 11.產生採購 12.查看採購 13.Excel匯入 14.匯出Excel 15.鎖定預算 16.解除鎖定 17.全部標示 18.清除全部標示 19.範圍標示 20.清除範圍標示 重開本單

(單號)	工程名稱	常用	次常用	全部									
WS1100700009	合家五期	(單號)	底稿日期	業主編號	(業主名稱)	工程編號	(工程名稱)	員工編號	(員工姓名)	發票	(銷售額)	營業稅	(總計)
		WS1100700009	110.07.24	00	本公司	001	合家五期	01	張順景	是	32,348,000	1,617,400	33,965,400

標示	型態層別	項次	工料編號	項目名稱	規格	單位	報價數量	報價單價	報價金額	成本數量	成本單價	成本金額	(項目利潤)	比率%	備註
☑	一	A		假設工程			0.00	0	0	0.00	0	0	0	0.00	
☑	01	A0010		邊建拆除		式	1.00	250,000	250,000	1.00	200,000	200,000	50,000	0.00	
☑	02	A0020		放樣		M2	1,000.00	45	45,000	1,000.00	30	30,000	15,000	0.00	
☑	03	A0030		安全圍籬		M	1,000.00	1,000	1,000,000	1,000.00	950	950,000	50,000	0.00	
☑	04	A0040		管制大門		樁	2.00	20,000	40,000	2.00	15,000	30,000	10,000	0.00	
☑	二	B		土方工程			0.00	0	0	0.00	0	0	0	0.00	
☑	01	B0010		挖土(含棄土)		M3	1,000.00	800	800,000	1,000.00	700	700,000	100,000	0.00	
☑	三	C		結構體工程			0.00	0	0	0.00	0	0	0	0.00	
☑	01	C0010		鋼筋工程		M	85.00	33,000	2,805,000	85.00	31,000	2,635,000	170,000	0.00	
☑	02	C0020		普通模板		M2	9,800.00	550	5,390,000	9,800.00	480	4,704,000	686,000	0.00	
☑	03	C0030		清水模板		M2	7,600.00	550	4,180,000	7,600.00	480	3,648,000	532,000	0.00	
☑	04	C0040		3000 PSI預拌混凝土		M3	1,500.00	3,000	4,500,000	1,500.00	2,600	3,900,000	600,000	0.00	
☑	05	C0050		2000 PSI預拌混凝土		M3	1,500.00	2,500	3,750,000	1,500.00	2,100	3,150,000	600,000	0.00	
☑	06	C0060		鋼管鷹架		M2	1,800.00	660	1,188,000	1,800.00	580	1,044,000	144,000	0.00	
☑	四	D		裝修工程含以下各項			0.00	0	0	0.00	0	0	0	0.00	
☑	01	D0010		浴室內牆粉光貼磁磚		M2	2,000.00	1,100	2,200,000	2,000.00	950	1,900,000	300,000	0.00	
☑	02	D0020		屋頂防水隔熱責任施工		M2	2,000.00	550	1,100,000	2,000.00	450	900,000	200,000	0.00	
☑	03	D0030		地坪貼80*80拋光石英磚		M2	1,500.00	1,500	2,250,000	1,500.00	1,200	1,800,000	450,000	0.00	
☑	04	D0040		廁所陽台舖30*60板岩石英磚		M2	1,500.00	1,100	1,650,000	1,500.00	950	1,425,000	225,000	0.00	
☑	05	D0050		屋頂舖30*30復古石英磚		M2	1,500.00	800	1,200,000	1,500.00	600	900,000	300,000	0.00	

常用 (次常用)

工程管理員 - 吳手-Decorating

完成底稿計算

確定